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Besvarelse af spørgsmål 134 alm. del stillet af udvalget den 2. decem-

ber efter ønske fra Bjarne Laustsen (S). 

 

Spørgsmål: 

Kan ministeren garantere, at der ikke er EU-midler i den støtte, Ungarn 

har givet HARMAN til at flytte arbejdspladser til Ungarn? 

 

Svar: 

Det stillede spørgsmål henviser specifikt til anvendelsen af EU-midler i 

en anden medlemsstat. Udenrigsministeren oplyser i den forbindelse føl-

gende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 133 alm. del stillet af udvalget.  

 

Som anført i besvarelsen af spørgsmål 10 alm del stillet af udvalget den 

10. august 2015 har DG REGIO oplyst den danske EU-Repræsentationen, 

at belysningsvirksomheden Martin Professional ikke har modtaget struk-

turfondsstøtte. 

 

Supplerende har DG REGIO oplyst, at virksomheden Harman Becker 

Gépkocsirendszer Gyárto Kft., der producerer high-end akustiske syste-

mer/højtalere og elektroniske dele, har modtaget strukturfondsmidler. 

Begge virksomheder ejes ifølge Kommissionen i dag af det internationale 

selskab Harman Holding GmbH & CO.   

 

Fsva. tildelingen af strukturfondsmidler til Harman Becker Gépkocsi-

rendszer Gyárto Kft. angår denne støttemidler fra hhv. den Europæiske 

Regionale Udviklingsfond (ERDF) og den Europæiske Socialfond (ESF).  

 

ERDF-midlerne, der beløber sig til ca. EUR 2,2 mio., vedrørte indkøb af 

udstyr til produktion af højtalere, og den finansielle kontrakt for tildeling 

af ERDF midler blev underskrevet i august 2010, idet den sidste udbeta-

ling fandt sted i december 2013. 

 

ESF-midlerne beløber sig til HUF 42 mio. (hvoraf HUF 28 mio. foreløbig 

er udbetalt), og midlerne er tildelt til træning af 233 medarbejdere i kon-
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flikthåndtering, kundeservice, projekt-management og forretningskom-

munikation. Endelig oplyser DG REGIO, at der også blev tildelt virk-

somheden HUF 9 mio. til helbredsforebyggende programmer for medar-

bejdere. 

  

Der ses med Harman Becker med andre ord at være tale om en virksom-

hed, som producerer noget andet end Martin (audio vs. visuelle produk-

ter), og om støtte som blev tildelt mere end to år før Martin blev opkøbt af 

Harman, og fem år før flytningen af Martin annonceredes. Der er derfor 

ingen sammenhæng med udflytningen af Martin.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

  

 


